
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734173615410523 en http://sede.cabildofuer.es

Referencia: 2021/00014994X

Asunto: BONO TURÍSTICO "FUERTEVENTURA ABIERTA POR VACACIONES"

Interesado: BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE  LAS PALMAS   

ANUNCIO

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO/A INSULAR DE ÁREA

 Servicio de Turismo 
Exp.: 2021/14994X-Subvención-BONO TURÍSTICO 
#FuerteventuraAbiertaPorVacaciones 
Ref.: LPP

 Atendida la Providencia de la Consejera Insular de Área de Turismo, Industria y Actividades 
Clasificadas de fecha 12 de septiembre de 2021, para la tramitación del procedimiento para la 
concesión de la subvención destinada a la promoción turística a través del “Bono turístico 
#FuerteventuraAbiertaPorVacaciones”, a la Jefa de Servicio de Turismo de la Consejería de Turismo 
del Cabildo de Fuerteventura. 

Visto el acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de esta Corporación en fecha 22 de 
noviembre de 2021, donde se aprueba la Memoria explicativa y el proyecto de Bases reguladoras 
para la concesión del referido Bono. 

Atendido el Informe de Intervención, con “RESULTADO DEL CONTROL FAVORABLE”, de 
fecha 14 de julio de 2022. Asimismo, al efecto se ha expedido el documento de retención de crédito 
(RC) nº 220220026033, en la aplicación presupuestaria 7020 4320B 48106 Subv.Bono Turistico 
#Fuerteventura Abierta Por Vacaciones, por un importe total 800.000,00 €. 

Vista la convocatoria pública de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, del 
bono turístico #FUERTEVENTURAABIERTAPORVACACIONES publicada en el BOP nº 87, de 20 de 
julio de 2022, así como las bases reguladoras para la concesión, de dicho bono turístico, publicadas 
en el BOP nº 16, de 7 de febrero de 2022. 

Atendido que mediante Resolución de la Consejera de Área Insular Número CAB/2022/6285 
de fecha 2 de septiembre de 2022 se resolvió, realizadas las comprobaciones previstas en el artículo 
7 de las Bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, del bono 
turístico #FUERTEVENTURAABIERTAPORVACACIONES, así como la baremación por el órgano 
competente de acuerdo al procedimiento previsto y a los criterios establecidos en el artículo 2 de las 
referidas Bases, CONCEDER el bono turístico #FUERTEVENTURAABIERTAPORVACACIONES a 
los beneficiarios/as nombrados, OTORGAR el plazo de DIEZ DÍAS NATURALES, a contar a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución, para realizar el ingreso en la cuenta ES22 
0182 5925 8602 0150 9763, mediante un pago con tarjeta bancaría, a través de Redsys, de 
conformidad con lo previsto en el apartado segundo del artículo 14 de las Bases Reguladoras, con 
indicación de que de no realizar este ingreso en el plazo descrito, se entendería por desistida su 
solicitud, perdiendo todos los derechos a los que había tenido lugar, así como EXCLUIR del listado de 
beneficiarios a las personas que no cumplían con lo dispuesto en el Artículo 2.2 de las bases 
reguladoras del bono.

Tipo 
de 

Bono

Expediente 
TAO  Apellidos Nombre VAREMACIÓN 

TOTAL
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400 € 2022/16841J Aali Mohamed Naser 5

400 € 2022/17173T Acevedo Hernández José Miguel 5

400 € 2022/17213V Acosta Pedrianes Manuel 5

200 € 2022/16961H Afonso López Daniel 5

400 € 2022/17078C Afonso Saavedra Mónica 6

200 € 2022/16882P Afonso Tejera Pedro Luis 5

400 € 2022/17091X Aguiar Martín Fátima 5

400 € 2022/17065F Aguilar Velasco Marta María 5

400 € 2022/17155M Almeida Almeida Sonia María 6

400 € 2022/16883D Alonso Marrero Petra Teresa 6

400 € 2022/16931B Álvarez Boutieb María Del Mar 5

400 € 2022/17096S Alzaga Alonso Carlos Luis 5

400 € 2022/17109M Armas Mosegues Davinia 6

400 € 2022/16811Y Arranz Molinero Jairo 6

400 € 2022/17172E Atienza Sánchez Aranzazu 6

400 € 2022/16900A Barrios Gutiérrez Ayoze Efrén 5

200 € 2022/17107A Basile . Gaetano 5

400 € 2022/16908B Belordi Rodríguez Bruno Henrique 5

400 € 2022/16890Q Benítez Lattuada Karen Vanessa 5

200 € 2022/16979J Betancor Sosa Yurena 6

200 € 2022/16846H Betancor De León Nereida 6

200 € 2022/17151r Betancort Ortiz Samuel 6

400 € 2022/16945W Betancort Santana Cristian Benartemi 6

400 € 2022/16939L Bologna Claudia 6

400 € 2022/16855G Brambilla Andrea 6

200 € 2022/17112P Brescianini Nicola 5

200 € 2022/16917C Cabrera Cabrera María Carmen 5

200 € 2022/17220R Cabrera Medina María del Carmen 5

400 € 2022/17115B Cabrera Peña Elizabeth 6

200 € 2022/16845V Calvete Morera José Cristóbal 6

400 € 2022/16878G Calvo Martínez Patricia 6

400 € 2022/17050S Cardona Burgos Exón Andrés 5

400 € 2022/16891V Cardona De La Pava Katerine 6
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400 € 2022/16889S Carrascosa Molino Juana María 5

400 € 2022/17141Z Carulli Roberto 5

200 € 2022/16947G Castaño Guarnizo Cristian Camilo 5

400 € 2022/16925M Castell Castell Ricardo 6

400 € 2022/16799V Cedrés Fernández María Macarena 6

400 € 2022/17216C Clavero Sáenz María Ángeles 6

400 € 2022/16791D Cordobés Sánchez Adolfo 5

400 € 2022/17168H Corredor Moreno José Carlos 5

400 € 2022/17117J Cubas Saavedra Elizabeth María 5

400 € 2022/17510S Curbelo Herrera Domingo José 6

400 € 2022/16795J De Dios Saeta María Lourdes 5

200 € 2022/16964k De León Aguiar Daniel 6

200 € 2022/16844Q De León De León Ana 5

200 € 2022/16852R Deaño Álvarez José Ramón 5

400 € 2022/16849K Del Rio Otero Ana María 5

400 € 2022/17126E Díaz Rodríguez Otilio Calixto 5

200 € 2022/16923A Díaz Espino Rayco 5

200 € 2022/16853W Díaz Martínez Nereida 6

400 € 2022/16848C Díaz Quintana Nereida Del Pino 6

400 € 2022/16942E Echevarría Escobar Consuelo 5

400 € 2022/16830W Elizalde Agurruza Marta María 6

400 € 2022/16860D Esteban García Ángel Jesús 5

200 € 2022/16973F Estévez Carballo Yaiza 5

400 € 2022/16820S Esturillo Cano Javier 5

400 € 2022/16944R Fernández Vera Sarai 6

200 € 2022/17133Y Fernández Vera Itahisa Atasara 6

400 € 2022/17169L Fernández Muñoz José María 6

400 € 2022/17190V Fleitas Darias Jorge 6

200 € 2022/16861X Fragiel Suarez Juan Francisco 5

400 € 2022/16905P Francis Hyland Brian 5

400 € 2022/17192L Fuentes Barrios Juan Manuel 6

400 € 2022/16828T García Cedrón Jesica 5

400 € 2022/16840N García Montenegro Amparo 5
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400 € 2022/16895K García Pérez Kesia Del Pilar 6

200 € 2022/16927F Garrote Talavera César 5

400 € 2022/17191H Gil Valido Yurena Samarina 6

400 € 2022/17199A Gonapeenuwala 
Gamage Thilakasena 6

400 € 2022/16988E González Reyes Zebensui 5

400 € 2022/16914V González Canino María Candelaria 5

400 € 2022/17212Q González Afonso Luis Nivario 5

400 € 2022/16019L González Brito Javier 6

400 € 2022/16914V González Monroy María del Pino 6

400 € 2022/16838X González de León Alicia Raquel 6

400 € 2022/17177G González Déniz Juan Carlos 6

400 € 2022/16869H González Fernández Octavio Jesús 6

200 € 2022/17099H Gottwald Christine 5

200 € 2022/17068X Guarnizo Urbano Aseneth 5

400 € 2022/16798Q Guerra Guerra Guacimara 5

400 € 2022/16810M Guerra Molina María Sandra 6

400 € 2022/16797S Guerra Pérez Ainara 6

200 € 2022/17121V Gutiérrez Lima Esther 5

400 € 2022/16967R Gutiérrez Ribera David 6

400 € 2022/16912S Hernández Hernández Manuel Eduardo 6

400 € 2022/17097Q Hernández Suarez Natalia Jesús 5

400 € 2022/17098V Jaime Martínez Carmen Rosa 6

200 € 2022/16790P Jorge De Saa María 6

400 € 2022/16972Y Kleintjes Deekens Debby 6

400 € 2022/16822V Lara Maese Mario 5

400 € 2022/17219T López Domínguez María Cristina 6

400 € 2022/16978N Lorenzo Hernández Donardo Lorenzo 5

400 € 2022/16921R Machado Rodríguez Raúl David 6

400 € 2022/16777H Manduca Monroy María Isabel 5

400 € 2022/16920T Marañón Duque María De La Soledad 5

400 € 2022/17159D Maroto Martin Vicente 5

200 € 2022/16875R Marrero Falcón Orlando Marrero 6
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400 € 2022/16792X Martel Rodríguez Adrián Martel 5

400 € 2022/16990R Martin Estupiñán Elizabet 6

400 € 2022/16793B Martín Rodríguez María José 6

400 € 2022/16833M Martínez Cardona Alfonso Joaquín 6

400 € 2022/17116N Martínez Hernández Héctor 5

200 € 2022/17057E Méndez Martín Ana 5

400 € 2022/17106W Méndez Pérez Damián Jesús 5

400 € 2022/16970G Nahmias Davide 6

400 € 2022/16977B Naranjo Barrera Yara 6

200 € 2022/17225Y Naranjo Navarro José Manuel 5

400 € 2022/16796Z Navarro Rijo Gloria 5

400 € 2022/17137X Negrín Suarez Javier 5

400 € 2022/17090D Nieves De León Fabio 6

400 € 2022/15989N Nóbrega Carrión María Isabel 6

400 € 2022/16803K Ocaña Acosta Alba 6

200 € 2022/17182D Ortiz Monzón Yeray Del Pino 6

400 € 2022/16866S Padilla Betancor Noelia 5

400 € 2022/17508J Padilla Perdomo Juan Miguel 5

200 € 2022/16774S Peloso . Giuseppe 5

200 € 2022/17093N Peña Padrón Blanca Miriam 5

400 € 2022/17153A Pereira Alonso Sofía De Los Ángeles 6

400 € 2022/16929D Pérez Correa María Del Carmen 5

400 € 2022/16834Y Pérez Cabrera Jordi 6

400 € 2022/16982Q Pérez Calero Zaida 6

400 € 2022/17060W Pérez Feliz Ana 6

400 € 2022/16926Y Pérez Rodríguez María de los Ángeles 5

400 € 2022/16867Q Pineda Moreno Ángela Johanna 5

400 € 2022/17135P Radulovic . Iva 5

400 € 2022/17095Z Ramírez Robayna Fátima Natividad 5

400 € 2022/16048W Ramos Martín Ismael 6

400 € 2022/16831A Ramos Ortega Joel Francisco 5

400 € 2022/16932N Rivas Rubio Rosa María 5

400 € 2022/16839B Rodal Pousada Jorge 5
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200 € 2022/17514L Rodríguez Jaime María de los Reyes 6

400 € 2022/17074Q Sanchis Santana Miguel Ángel 5

400 € 2022/16802C Sannad Ibtisam 6

400 € 2022/17103E Santana Acosta Cristina 6

400 € 2022/17179Y Santana Santana Yasmina Raquel 5

400 € 2022/16816B Scott . Jamie 6

200 € 2022/17166Q Sosa Gallego Yaiza 5

200 € 2022/17157F Stein Thomas 5

200 € 2022/16911Z Vega Charcos Carla Alejandra 6

400 € 2022/16913Q Vega Rodríguez Carlos Miguel 6

400 € 2022/16941K Vera Falcón Sarah 6

400 € 2022/17051Q Villalón Vara Aitor 5

400 € 2022/17067D Zaffino . Ángela 5

Atendido que se han notificado las Propuesta de Resolución, mediante inserción de las 
mismas en la página web www.bonofuerteventura.com en el día correspondiente, y en la página web 
www.cabildofuer.es., tal y como establecen las bases.

Visto que el segundo listado de beneficiarios ya ha procedido al pago del 50% de la subvención 
solicitada como se especifica en el Artículo 3.1 de las bases reguladoras “El importe total de la tarjeta 
será financiado por el beneficiario en un 50%, con un importe máximo de 200 euros, y contará con 
una aportación complementaria de la Consejería de Turismo del Cabildo de Fuerteventura del 50%, 
con un importe máximo por tarjeta de 400 euros”.

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (en adelante LGS) establece 
el procedimiento ordinario de concesión de subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia 
competitiva. A efectos de esta ley, tendrá la consideración de concurrencia competitiva el 
procedimiento mediante el cual la concesión de las subvenciones se realiza mediante la comparación 
de las solicitudes presentadas, a fin de establecer una prelación entre las mismas de acuerdo con los 
criterios de valoración previamente fijados en las bases reguladoras y en la convocatoria, y adjudicar, 
con el límite fijado en la convocatoria dentro del crédito disponible, aquellas que hayan obtenido 
mayor valoración en aplicación de los citados criterios.

Así mismo, atendido lo establecido en el Artículo 24.4 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, que textualmente dice: 

Artículo 24. “Simplificación de la acreditación del cumplimiento de obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social.

La presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación de las certificaciones 
previstas en los apartados 2 y 3 del artículo 22 en los siguientes casos: 

...4. Aquellas en las que la cuantía a otorgar a cada beneficiario no supere en la convocatoria el 
importe de 3.000 euros…”.

http://www.cabildofuer.es
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Al amparo de lo establecido en el artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo Insular de 
Fuerteventura y el decreto de la Presidencia CAB/2021/1183 de fecha 12 de marzo de 2021 y de 
acuerdo con la Resolución del Consejo de Gobierno Insular de esta Corporación adoptada en fecha 
15 de marzo de 2021. 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

PRIMERO: CONCEDER subvención a los beneficiarios del TERCER LISTADO que a continuación 
se relacionan, que han obtenido en  la evaluación y baremación la máxima puntuación y disponer el 
gasto por importe total de 25.400  € con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria 7020 4320B 
48106 Subv.Bono Turistico #Fuerteventura Abierta Por Vacaciones (Documento de autorización del 
gasto, nº operación 20220030780 y nº de referencia 22022003984), así como aprobar el abono 
anticipado del 100% de la subvención concedida a los siguientes beneficiarios:

Tipo 
de 

Bono

Parte 
Sub. Por 

el 
Cabildo

 Apellidos Nombre

400 € 200 € Aali Mohamed Naser

400 € 200 € Acevedo Hernández José Miguel

400 € 200 € Acosta Pedrianes Manuel

200 € 100 € Afonso López Daniel

400 € 200 € Afonso Saavedra Mónica

200 € 100 € Afonso Tejera Pedro Luis

400 € 200 € Aguiar Martín Fátima

400 € 200 € Aguilar Velasco Marta María 

400 € 200 € Almeida Almeida Sonia María

400 € 200 € Alonso Marrero Petra Teresa

400 € 200 € Álvarez Boutieb María Del Mar

400 € 200 € Alzaga Alonso Carlos Luis

400 € 200 € Armas Mosegues Davinia

400 € 200 € Arranz Molinero Jairo

400 € 200 € Atienza Sánchez Aranzazu

400 € 200 € Barrios Gutiérrez Ayoze Efrén

200 € 100 € Basile . Gaetano 

400 € 200 € Belordi Rodríguez Bruno Henrique

400 € 200 € Benítez Lattuada Karen Vanessa
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200 € 100 € Betancor Sosa Yurena

200 € 100 € Betancor De León Nereida

200 € 100 € Betancort Ortiz Samuel

400 € 200 € Betancort Santana Cristian Benartemi

400 € 200 € Bologna Claudia

400 € 200 € Brambilla Andrea

200 € 100 € Brescianini Nicola

200 € 100 € Cabrera Cabrera María Carmen

200 € 100 € Cabrera Medina María del Carmen

400 € 200 € Cabrera Peña Elizabeth

200 € 100 € Calvete Morera José Cristóbal

400 € 200 € Calvo Martínez Patricia

400 € 200 € Cardona Burgos Exón Andrés

400 € 200 € Cardona De La Pava Katerine

400 € 200 € Carrascosa Molino Juana María

400 € 200 € Carulli Roberto

200 € 100 € Castaño Guarnizo Cristian Camilo 

400 € 200 € Castell Castell Ricardo

400 € 200 € Cedrés Fernández María Macarena

400 € 200 € Clavero Sáenz María Ángeles

400 € 200 € Cordobés Sánchez Adolfo

400 € 200 € Corredor Moreno José Carlos

400 € 200 € Cubas Saavedra Elizabeth María

400 € 200 € Curbelo Herrera Domingo José

400 € 200 € De Dios Saeta María Lourdes

200 € 100 € De León Aguiar Daniel

200 € 100 € De León De León Ana

200 € 100 € Deaño Álvarez José Ramón

400 € 200 € Del Rio Otero Ana María
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400 € 200 € Díaz Rodríguez Otilio Calixto

200 € 100 € Díaz Espino Rayco

200 € 100 € Díaz Martínez Nereida

400 € 200 € Díaz Quintana Nereida Del Pino

400 € 200 € Echevarría Escobar Consuelo

400 € 200 € Elizalde Agurruza Marta María

400 € 200 € Esteban García Ángel Jesús

200 € 100 € Estévez Carballo Yaiza

400 € 200 € Esturillo Cano Javier

400 € 200 € Fernández Vera Sarai

200 € 100 € Fernández Vera Itahisa Atasara

400 € 200 € Fernández Muñoz José María

400 € 200 € Fleitas Darias Jorge

200 € 100 € Fragiel Suarez Juan Francisco

400 € 200 € Francis Hyland Brian

400 € 200 € Fuentes Barrios Juan Manuel

400 € 200 € García Cedrón Jesica

400 € 200 € García Montenegro Amparo

400 € 200 € García Pérez Kesia Del Pilar

200 € 100 € Garrote Talavera César

400 € 200 € Gil Valido Yurena Samarina

400 € 200 € Gonapeenuwala 
Gamage Thilakasena

400 € 200 € González Afonso Luis Nivario

400 € 200 € González Brito Javier

400 € 200 € González Canino María Candelaria

400 € 200 € González de León Alicia Raquel

400 € 200 € González Déniz Juan Carlos

400 € 200 € González Fernández Octavio Jesús

400 € 200 € González Monroy María del Pino
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400 € 200 € González Reyes Zebensui

200 € 100 € Gottwald Gottwald Christine

200 € 100 € Guarnizo Urbano Aseneth Guarnizo

400 € 200 € Guerra Guerra Guacimara

400 € 200 € Guerra Molina María Sandra

400 € 200 € Guerra Pérez Ainara

200 € 100 € Gutiérrez Lima Esther

400 € 200 € Gutiérrez Ribera David

400 € 200 € Hernández Hernández Manuel Eduardo

400 € 200 € Hernández Suarez Natalia Jesús

400 € 200 € Jaime Martínez Carmen Rosa 

200 € 100 € Jorge De Saa María

400 € 200 € Kleintjes Deekens Debby

400 € 200 € Lara Maese Mario

400 € 200 € López Domínguez María Cristina

400 € 200 € Lorenzo Hernández Donardo L

400 € 200 € Machado Rodríguez Raúl David

400 € 200 € Manduca Monroy María Isabel

400 € 200 € Marañón Duque María De La Soledad

400 € 200 € Maroto Martin Vicente

200 € 100 € Marrero Falcón Orlando Marrero

400 € 200 € Martel Rodríguez Adrián Martel

400 € 200 € Martin Estupiñán Elizabet

400 € 200 € Martín Rodríguez María José

400 € 200 € Martínez Cardona Alfonso Joaquín

400 € 200 € Martínez Hernández Héctor

200 € 100 € Méndez Martín Ana

400 € 200 € Méndez Pérez Damián Jesús

400 € 200 € Nahmias Nahmias Davide
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400 € 200 € Naranjo Barrera Yara

200 € 100 € Naranjo Navarro José Manuel

400 € 200 € Navarro Rijo Gloria

400 € 200 € Negrín Suarez Javier

400 € 200 € Nieves De León Fabio

400 € 200 € Nóbrega Carrión María Isabel

400 € 200 € Ocaña Acosta Alba

200 € 100 € Ortiz Monzón Yeray Del Pino

400 € 200 € Padilla Betancor Noelia

400 € 200 € Padilla Perdomo Juan Miguel

200 € 100 € Peloso . Giuseppe

200 € 100 € Peña Padrón Blanca Miriam

400 € 200 € Pereira Alonso Sofía De Los Ángeles

400 € 200 € Pérez Correa María Del Carmen

400 € 200 € Pérez Cabrera Jordi

400 € 200 € Pérez Calero Zaida

400 € 200 € Pérez Feliz Ana

400 € 200 € Pérez Rodríguez María de los Ángeles

400 € 200 € Pineda Moreno Ángela Johanna

400 € 200 € Radulovic . Iva

400 € 200 € Ramírez Robayna Fátima Natividad

400 € 200 € Ramos Martín Ismael

400 € 200 € Ramos Ortega Joel Francisco

400 € 200 € Rivas Rubio Rosa María

400 € 200 € Rodal Pousada Jorge

200 € 100 € Rodríguez Jaime María de los Reyes

400 € 200 € Sanchis Santana Miguel Ángel

400 € 200 € Sannad Sannad Ibtisam

400 € 200 € Santana Acosta Cristina



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14157734173615410523 en http://sede.cabildofuer.es

400 € 200 € Santana Santana Yasmina Raquel

400 € 200 € Scott . Jamie

200 € 100 € Sosa Gallego Yaiza

200 € 100 € Stein Thomas

200 € 100 € Vega Charcos Carla Alejandra

400 € 200 € Vega Rodríguez Carlos Miguel

400 € 200 € Vera Falcón Sarah

400 € 200 € Villalón Vara Aitor

400 € 200 € Zaffino . Ángela

SEGUNDO: Declarar DESISTIDO de su petición a los siguientes beneficiarios por haber solicitado 
la devolución del importe aportado.

Tipo de 
bono Apellidos Nombre

200€ Álvarez García Juan José

200€ Dávila Martín Fernando

200€ García Flores María Idaira

200€ Marrero Ramírez Jorge

TERCERO: DENEGAR su petición a los solicitantes que se relacionan a continuación, por no 
quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria (Certificados de 
empadronamiento, aportación de documento de identidad o de estar al corriente de sus 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, etc.)

APELLIDOS NOMBRE
Afonso López Iván
Aguilar Portero Gema
Aguilera Henríquez Carol Stefanie 
Álamo Bolaños Josefa
Alessio Jaramillo Dora Inés
Álvarez Soto Alberto
Araya Nieva Tanausú
Astrada Riera Gustavo Adolfo 
Báez Suárez Oscar
Bermúdez Fernández Laura
Briceño Marino Paola Simara
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Brito Martín Luis Miguel
Cabrera Martin Francisco Yeray 
Cabrera Perdomo David Antonio 
Cabrera Pimienta Efren
Carrillo Carrillo Yophel
Castro Sánchez Idaira María 
Csepke Viktor
Déniz Perdomo Achguayaxiraxi
Díaz Alemán Francisco Luis
Díaz Mendosa Hilario
Dini Patrizia
Domínguez Déniz Paula Esther 
Domínguez Déniz Paula Esther
Dos Santos Pereira Filipa Alexandra
El houari Chaib Zaghdaj 
Elvira Vera David 
Estévez Gutiérrez Victor
Faria de Jesús Pedro Henrique
Farihi García Zahra
Felipe Martín Sergio
Fernández Romero Mónica
García Cubide Delio de Jesús 
García Ferrera Moisés
González Cabrera Dácil
González Fabelo María Obdulia 
González García Jorge 
González Garvia Antonio 
González Marrero Jonathan
Gutiérrez Navarro Esther
Hernández Ramos Sergio
Herrera Méndez Marcos Gregorio
Hormiga Nelson Lidia Guacimara
Insua Rodríguez Juan Emilio
Iulian David
Lanchimba Navarro Alisson Samantha 
López Caballero Aday Javier 
López Caballero Aday Javier
López Martínez Fortun Miguel Ángel 
Martin Masero Marina 
Miranda Curbelo Pablo Daniel 
Miranda Ferrera Agustín Carlos
Montesdeoca Bieli Ana
Monzoón Sosa Juan
Naranjo Montesdeoca Norberto Aridany 
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Ozamiz Bageneta María Mercedes
Padrón Padrón Luis
Perdomo Peralta Ayoze
Pérez González Artemio Manuel 
Pérez Rodríguez Ana Cristina 
Pérez Rodríguez María de los Ángeles 
Quintero Jiménez Yamiley del pino 
Ramirez Macias Teresa
Rodríguez Delgado Miguel Ramón
Rodríguez León Silvina del Socorro
Rodríguez Rodríguez Felipe
Rodríguez Yanguas Juan Luis
Roger Roger Adela 
Roque López Aránzazu 
Ruiz Mendosa Elena
Santana Reinfrank Alexander Jesús
Sassmannshausen Corinna
Sosa Rodríguez Benjamin
Spina Guillén María Caridad
Suarez Medina Efrén
Suárez Santana Germán Ricardo 
Toepfer Ingo
Torres Plata Diana Carolina 
Umpiérrez Marrero Madai 

CUARTO: Notificar a los interesados la presente propuesta de resolución mediante inserción en la 
página web www.bonofuerteventura.com y en la página web www.cabildofuer.es., conforme a lo 
dispuesto en la convocatoria.

QUINTO: Dar cuenta de la presenta Resolución a la Intervención de Fondos, a Tesorería y al Pleno 
de la Corporación en la primera sesión que se celebre. 

El presente acto pone fin a la vía administrativa y, en consecuencia, podrá ser recurrido 
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, o podrá ser impugnado 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los Juzgados de los 
contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen los artículos 123 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora de la jurisdicción contencioso 
administrativa.

En su caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se hay producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes al ser éste un acto expreso.

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución del recurso potestativo será de un mes. 
Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución, se podrá entender desestimado el recurso.

Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, sin 
perjuicio, en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión en los casos 

http://www.cabildofuer.es
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establecidos en el artículo 125.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses contados desde el 
día siguiente al de la notificación de este acto.
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